08. Mai
Sonntag
13:00 Uhr

1 mal im Monat

Freitag

10. Juni
Fr.

16. - 19. Juni
Do. - So.

25. - 26. Juni
Sa. - So.

02. Juli
Samstag
09:00 Uhr

08. - 10. Juli
Fr. - So.

16. Juli
Samstag
10:00 Uhr

23. = 24. Juli
Sa. — So.

August

alpenvereinsjugend%

griinburg-sierning

Sommer Programm 2022

(vorbehaltlich der jeweiligen Corona Situation und Gesetze)

Wings for Life Run
Wir laufen beim Wings for Life Run voraussichtlich am Steyrtal Radweg mit.
Auskunft bei Thomas Aigner (0664/75062826)

Offener Klettertreff

Selbstandiges Klettern und selbststandiges Einhalten der jeweiligen Corona Malinhahmen
erforderlich. Der jeweilige Treffpunkt mit Datum und Uhrzeit wird kurzfristig bekannt
gegeben. (Nicht im Juli und August)

Auskunft bei Christa Aigner (0650/7074960)

Klettersteig Burg Altpernstein
Mindest Korpergréle 130cm, Eintritt mit Klettersteigset 7€, ohne Klettersteigset 5€
Auskunft bei Andrea Kerbl, (0650/3109984)

Familien Kletterausfahrt Kanzianiberg
Ein Wochenende in Karnten am Campingplatz mit Klettern, Radeln und Baden.
Anmeldung bis 07. Mai bei Thomas Aigner (0664/75062826)

Wanderung zur Schittbauernalm (1.070 m) mit Ubernachtung

Sehr gemitliche Familienwanderung, ca. 1,5 Stunden Gehzeit und nur 247 Hm. Beim
Rickweg besteht die Moglichkeit Uber den Bodenwiesgipfel (1.540 m) zu gehen.
Anmeldung bis 11. Juni bei Doris Roll, (d.roll@av-sierning.at 0699/10548399)

Wanderung durch die Stillensteinklamm
Gemitliche Rundwanderung durch die Stillensteinklamm. Gehzeit ca. 3 h, 180hm
Auskunft: Daniela Klausberger (daniela.klausberger@gmx.at 0664/7609151)

Zeltlager mit Zeugnisverbrennen in Molln
Lagerfeuer, Staudamm bauen, Baumklettern, Basteln, Lagerolympiade, ...
Anmeldung bis 30. Juni bei Simon Stacherl (s.stacherl@av-sierning.at 0650/5003801)

Abenteuertag an der Steyr mit Alpenverein, Bergrettung, Naturfreunde

Aktion Ferienkalender Gemeinde Grinburg mit Seilrutsche, Schlauchbootfahren, Klettern,
Kistenklettern, Spielen, Knacker grillen, ...

Ersatzkleidung und falls vorhanden Klettergurt mitnehmen!

Auskunft bei Thomas Aigner (0664/75062826)

Moldau Paddeln
Gemdtlich Paddeln auf der Moldau und Nachtigung am Campingplatz.
Auskunft bei Martin Kerschberger (m.kerschberger@av-sierning.at 0664/5525021)

Alpinklettern

Termin je nach Witterung,

Auskunft und Anmeldung Anfang August bei

Emmerich Wallerberger (emmerich.wallerberger@gmx.at 0680/2082316)

Fur unsere Touren und Veranstaltungen gelten die unter www.alpenverein.at/gruenburg und

http://www.av-sierning.at veréffentlichten Teilnahmebedingungen.
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25. September  Kletterturm am Erntedankfest Sierning

22. - 23. Okt. Wanderung zur Griinburger Hiitte (1.080 m) mit Ubernachtung

Sa. - So. Wir gehen vom Parkplatz Rieserberg auf dem "Zwergerlweg" zur Griinburger Hutte. Wer
noch Lust hat, kann auch noch den Hochbuchberg in ca. 30 - 45 Minuten besteigen.
Anmeldung bis 09. Oktober bei Wolfgang Roll (w.roll@av-sierning.at 0699/10548389)

Fur die Teilnahme an unseren Veranstaltungen, ist ein ausgefilites Teilnahmeformular erforderlich.
Dieses wird bei Anmeldung ausgegeben und ist zur Veranstaltung ausgefullt und vom Erziehungsberechtigten
unterzeichnet, mitzunehmen.

Das AV-Jugendteam
Andrea, Barbara, Brigitte, Britta, Clara, Christa,
Daniela, Doris, Emmerich, Lukas, Martin,
Simon, Sylvia, Thomas, Wolfgang

Fur unsere Touren und Veranstaltungen gelten die unter www.alpenverein.at/gruenburg und
http://www.av-sierning.at veréffentlichten Teilnahmebedingungen.
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